



**Dirección General**  
**CONTRATACIONES**  
**PÚBLICAS**  
Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	1,242,928,530.16
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		92
CAPÍTULO		0201
SUB CAPÍTULO		02
UNIDAD EJECUTORA		0014
UNIDAD DE COMPRA		Comedores Económicos
AÑO FISCAL		2020
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	975,831,246.43
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	96,951,991.20
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	783,880,533.84
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	288,902,703.79
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	-
COMPRA MENOR	RD\$	12,013,770.00
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	80,992,458.79
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	979,777,008.84
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

SNCC.F.069	Capítulo	0201
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	02
	Unidad Ejecutora	0014
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Comedores Económicos
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000200
RD\$ 1,242,928,530.16	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de combustible	Para uso de equipos y vehículos	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/2/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	300,000	RD\$ 226.91	RD\$ 68,071,500.00
15101505	Combustible diesel	Galón	60,000	RD\$ 173.78	RD\$ 10,426,500.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	25,000	RD\$ 121.80	RD\$ 3,045,000.00
15121501	Aceite motor	Caja	30	RD\$ 2,667.00	RD\$ 80,010.00
15121501	Aceite motor	Galón	160	RD\$ 1,100.35	RD\$ 176,055.60
15121508	Aceite de transmisión	Caja	15	RD\$ 3,352.13	RD\$ 50,281.88
15121509	Aceite de frenos	Caja	15	RD\$ 3,984.75	RD\$ 59,771.25
15121504	Aceite hidráulico	Galón	30	RD\$ 735.00	RD\$ 22,050.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	25	RD\$ 1,548.75	RD\$ 38,718.75
				RD\$	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 81,969,887.48</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de combustible	Para uso de equipos y vehículos	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/4/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	30,000	RD\$ 226.91	RD\$ 6,807,150.00
15101505	Combustible diesel	Galón	60,000	RD\$ 173.78	RD\$ 10,426,500.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	25,000	RD\$ 121.80	RD\$ 3,045,000.00
15121501	Aceite motor	Caja	30	RD\$ 2,667.00	RD\$ 80,010.00
15121501	Aceite motor	Galón	160	RD\$ 1,100.35	RD\$ 176,055.60
15121508	Aceite de transmisión	Caja	15	RD\$ 3,352.13	RD\$ 50,281.88
15121509	Aceite de frenos	Caja	15	RD\$ 3,984.75	RD\$ 59,771.25
15121504	Aceite hidráulico	Galón	30	RD\$ 735.00	RD\$ 22,050.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	25	RD\$ 1,548.75	RD\$ 38,718.75
				RD\$	20,705,537.48
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 20,705,537.48</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de combustible	Para uso de equipos y vehículos	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/7/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	31,000	RD\$ 226.91	RD\$ 7,034,055.00
15101505	Combustible diesel	Galón	55,000	RD\$ 173.78	RD\$ 9,557,625.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	22,500	RD\$ 121.80	RD\$ 2,740,500.00
15121501	Aceite motor	Caja	30	RD\$ 2,667.00	RD\$ 80,010.00
15121501	Aceite motor	Galón	160	RD\$ 1,100.35	RD\$ 176,055.60
15121508	Aceite de transmisión	Caja	15	RD\$ 3,352.13	RD\$ 50,281.88
15121509	Aceite de frenos	Caja	15	RD\$ 3,984.75	RD\$ 59,771.25
15121504	Aceite hidráulico	Galón	30	RD\$ 735.00	RD\$ 22,050.00

25174004	Refrigerante de motor	Galón	25	RD\$	1,548.75	RD\$	38,718.75
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	19,759,067.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de combustible	Para uso de equipos y vehículos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/10/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	32,000	RD\$ 226.91	RD\$ 7,260,960.00
15101505	Combustible diesel	Galón	60,000	RD\$ 173.78	RD\$ 10,426,500.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	25,000	RD\$ 121.80	RD\$ 3,045,000.00
15121501	Aceite motor	Caja	30	RD\$ 2,667.00	RD\$ 80,010.00
15121501	Aceite motor	Galón	170	RD\$ 1,100.35	RD\$ 187,059.08
15121508	Aceite de transmisión	Caja	15	RD\$ 3,352.13	RD\$ 50,281.88
15121509	Aceite de frenos	Caja	15	RD\$ 3,984.75	RD\$ 59,771.25
15121504	Aceite hidráulico	Galón	30	RD\$ 735.00	RD\$ 22,050.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	30	RD\$ 1,548.75	RD\$ 46,462.50
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 21,178,094.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos de cocina industrial	Para equipamiento de cocinas de los comedores a nivel nacional	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/2/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101708	Extractores	Unidad	10	RD\$ 87,499.65	RD\$ 874,996.50
56101519	Mesas	Unidad	10	RD\$ 29,400.00	RD\$ 294,000.00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	10	RD\$ 34,650.00	RD\$ 346,500.00
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	10	RD\$ 203,072.10	RD\$ 2,030,721.00
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	1	RD\$ 142,732.80	RD\$ 142,732.80
52151806	Vaporeras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 589,144.50	RD\$ 589,144.50
52151806	Vaporeras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 657,720.00	RD\$ 657,720.00
24131602	Congeladores verticales	Unidad	1	RD\$ 202,859.96	RD\$ 202,859.96
48101523	Ahumadores u hornos para ahumar para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 384,088.76	RD\$ 384,088.76
40101834	Quemadores (fogones)	Unidad	50	RD\$ 10,159.80	RD\$ 507,990.00
40101834	Quemadores (fogones)	Unidad	25	RD\$ 2,168.25	RD\$ 54,206.25
					RD\$ -
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 6,084,959.77

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos de cocina industrial	Para equipamiento de cocinas de los comedores a nivel nacional	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/4/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101708	Extractores	Unidad	5	RD\$ 87,499.65	RD\$ 437,498.25
56101519	Mesas	Unidad	5	RD\$ 29,400.00	RD\$ 147,000.00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	5	RD\$ 34,650.00	RD\$ 173,250.00
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	5	RD\$ 203,072.10	RD\$ 1,015,360.50
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	5	RD\$ 142,732.80	RD\$ 713,664.00
52151806	Vaporeras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 589,144.50	RD\$ 2,945,722.50
52151806	Vaporeras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 657,720.00	RD\$ 3,288,600.00
24131602	Congeladores verticales	Unidad	5	RD\$ 202,859.96	RD\$ 1,014,299.79
48101523	Ahumadores u hornos para ahumar para uso comercial	Unidad	5	RD\$ 384,088.76	RD\$ 1,920,443.81
40101834	Quemadores (fogones)	Unidad	50	RD\$ 10,159.80	RD\$ 507,990.00
40101834	Quemadores (fogones)	Unidad	25	RD\$ 2,168.25	RD\$ 54,206.25
					RD\$ -
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 12,218,035.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos de cocina industrial	Para equipamiento de cocinas de los comedores a nivel nacional	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/7/2020	LUG EJECU ENTI	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101708	Extractores	Unidad	10	RD\$ 87,499.65	RD\$ 874,996.50
56101519	Mesas	Unidad	10	RD\$ 29,400.00	RD\$ 294,000.00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	10	RD\$ 34,650.00	RD\$ 346,500.00
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	10	RD\$ 203,072.10	RD\$ 2,030,721.00
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	1	RD\$ 142,732.80	RD\$ 142,732.80
52151806	Vaporeras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 589,144.50	RD\$ 589,144.50
52151806	Vaporeras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 657,720.00	RD\$ 657,720.00
24131602	Congeladores verticales	Unidad	1	RD\$ 202,859.96	RD\$ 202,859.96
48101523	Ahumadores u hornos para ahumar para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 384,088.76	RD\$ 384,088.76
40101834	Quemadores (fogones)	Unidad	50	RD\$ 10,159.80	RD\$ 507,990.00
40101834	Quemadores (fogones)	Unidad	25	RD\$ 2,168.25	RD\$ 54,206.25
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,084,959.77

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos de cocina industrial	Para equipamiento de cocinas de los comedores a nivel nacional	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/10/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101708	Extractores	Unidad	10	RD\$ 87,499.65	RD\$ 874,996.50
56101519	Mesas	Unidad	10	RD\$ 29,400.00	RD\$ 294,000.00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	10	RD\$ 34,650.00	RD\$ 346,500.00
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	5	RD\$ 203,072.10	RD\$ 1,015,360.50
23181703	Maquinaria para cocinar	Unidad	5	RD\$ 142,732.80	RD\$ 713,664.00
52151806	Vaporeras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 589,144.50	RD\$ 2,945,722.50
52151806	Vaporeras para uso doméstico	Unidad	5	RD\$ 657,720.00	RD\$ 3,288,600.00
24131602	Congeladores verticales	Unidad	1	RD\$ 202,859.96	RD\$ 202,859.96
48101523	Ahumadores u hornos para ahumar para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 384,088.76	RD\$ 384,088.76
40101834	Quemadores (fogones)	Unidad	50	RD\$ 10,159.80	RD\$ 507,990.00
40101834	Quemadores (fogones)	Unidad	25	RD\$ 2,168.25	RD\$ 54,206.25
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,084,959.77

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de vehículos de motor	Para uso de la institución	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/4/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101604	Camiones de reparto	Unidad	1	RD\$ 1,950,000.00	RD\$ 1,950,000.00
25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 1,837,500.00	RD\$ 1,837,500.00
					RD\$ -
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,787,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de equipos y materiales de mantenimiento	Mantenimiento de edificaciones	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/1/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161611	Pernos de sujeción	Unidad	300	RD\$ 31.91	RD\$ 9,572.85
31161807	Arandelas planas	Unidad	600	RD\$ 7.93	RD\$ 4,756.50
31161807	Arandelas planas	Unidad	10	RD\$ 390.29	RD\$ 3,902.85
31163212	Pasadores roscados	Unidad	10	RD\$ 197.93	RD\$ 1,979.25
31161501	Tornillos de perno	Unidad	10	RD\$ 287.43	RD\$ 2,874.27
40151510	Bombas de agua	Unidad	10	RD\$ 6,579.09	RD\$ 65,790.90
31163301	Montante de dos extremos	Unidad	10	RD\$ 1,505.39	RD\$ 15,053.85
31163204	Pasador de horquilla	Unidad	400	RD\$ 1,756.28	RD\$ 702,513.00
31162418	Ataduras de torsión	Unidad	400	RD\$ 179.54	RD\$ 71,815.80
31162412	Horquilla	Unidad	150	RD\$ 302.56	RD\$ 45,383.63
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	10	RD\$ 47,954.88	RD\$ 479,548.76

27111507	Cortadores de metal	Unidad	10	RD\$	1,338.12	RD\$	13,381.20
31163202	Anillos de retención	Unidad	50	RD\$	318.75	RD\$	15,937.43
40151612	Compresores centrifugos	Unidad	20	RD\$	20,016.05	RD\$	400,320.90
27111507	Cortadores de metal	Unidad	15	RD\$	83.63	RD\$	1,254.49
27111507	Cortadores de metal	Unidad	5	RD\$	1,756.28	RD\$	8,781.41
27111507	Cortadores de metal	Unidad	10	RD\$	836.33	RD\$	8,363.25
27111507	Cortadores de metal	Unidad	5	RD\$	1,505.39	RD\$	7,526.93
31162802	Insertos	Unidad	5	RD\$	21,605.06	RD\$	108,025.31
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	5	RD\$	4,817.23	RD\$	24,086.16
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	5	RD\$	13,548.47	RD\$	67,742.33
31162413	Cierre de presión	Unidad	30	RD\$	883.16	RD\$	26,494.65
31162801	Chapas o pomos	Unidad	5	RD\$	623.64	RD\$	3,118.19
31162801	Chapas o pomos	Unidad	5	RD\$	5,307.88	RD\$	26,539.38
31163202	Anillos de retención	Unidad	25	RD\$	133.81	RD\$	3,345.30
31161505	Tornillos de presión	Unidad	400	RD\$	2.48	RD\$	991.20
31161601	Pernos de anclaje	Unidad	5	RD\$	7,205.65	RD\$	36,028.23
31161601	Pernos de anclaje	Unidad	300	RD\$	11.98	RD\$	3,594.15
31162401	Aros interiores	Unidad	30	RD\$	441.58	RD\$	13,247.33
31161618	Varilla roscada	Unidad	30	RD\$	2,118.69	RD\$	63,560.70
						RD\$	-
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>2,235,530.17</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cion de equipos y materiales de mantenir	Mantenimiento de edificaciones	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31161611	Pernos de sujeción	Unidad	300	RD\$ 31.91	RD\$ 9,572.85	
31161807	Arandelas planas	Unidad	600	RD\$ 7.93	RD\$ 4,756.50	
31161807	Arandelas planas	Unidad	10	RD\$ 390.29	RD\$ 3,902.85	
31163212	Pasadores roscados	Unidad	10	RD\$ 197.93	RD\$ 1,979.25	
31161501	Tornillos de perno	Unidad	10	RD\$ 287.43	RD\$ 2,874.27	
40151510	Bombas de agua	Unidad	10	RD\$ 6,579.09	RD\$ 65,790.90	
31163301	Montante de dos extremos	Unidad	10	RD\$ 1,505.39	RD\$ 15,053.85	
31163204	Pasador de horquilla	Unidad	400	RD\$ 1,756.28	RD\$ 702,513.00	
31162418	Ataduras de torsión	Unidad	400	RD\$ 179.54	RD\$ 71,815.80	
31162412	Horquilla	Unidad	150	RD\$ 302.56	RD\$ 45,383.63	
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	10	RD\$ 47,954.88	RD\$ 479,548.76	
27111507	Cortadores de metal	Unidad	10	RD\$ 1,338.12	RD\$ 13,381.20	
31163202	Anillos de retención	Unidad	50	RD\$ 318.75	RD\$ 15,937.43	
40151612	Compresores centrifugos	Unidad	20	RD\$ 20,016.05	RD\$ 400,320.90	
27111507	Cortadores de metal	Unidad	15	RD\$ 83.63	RD\$ 1,254.49	
27111507	Cortadores de metal	Unidad	5	RD\$ 1,756.28	RD\$ 8,781.41	
27111507	Cortadores de metal	Unidad	10	RD\$ 836.33	RD\$ 8,363.25	
27111507	Cortadores de metal	Unidad	5	RD\$ 1,505.39	RD\$ 7,526.93	
31162802	Insertos	Unidad	5	RD\$ 21,605.06	RD\$ 108,025.31	
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	5	RD\$ 4,817.23	RD\$ 24,086.16	
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	5	RD\$ 13,548.47	RD\$ 67,742.33	
31162413	Cierre de presión	Unidad	30	RD\$ 883.16	RD\$ 26,494.65	
31162801	Chapas o pomos	Unidad	5	RD\$ 623.64	RD\$ 3,118.19	
31162801	Chapas o pomos	Unidad	5	RD\$ 5,307.88	RD\$ 26,539.38	
31163202	Anillos de retención	Unidad	25	RD\$ 133.81	RD\$ 3,345.30	
31161505	Tornillos de presión	Unidad	400	RD\$ 2.48	RD\$ 991.20	
31161601	Pernos de anclaje	Unidad	5	RD\$ 7,205.65	RD\$ 36,028.23	
31161601	Pernos de anclaje	Unidad	300	RD\$ 11.98	RD\$ 3,594.15	
31162401	Aros interiores	Unidad	30	RD\$ 441.58	RD\$ 13,247.33	
31161618	Varilla roscada	Unidad	30	RD\$ 2,118.69	RD\$ 63,560.70	
					RD\$ -	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$	<b>2,235,530.17</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cion de equipos y materiales de mantenir	Mantenimiento de edificaciones	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161611	Pernos de sujeción	Unidad	300	RD\$ 31.91	RD\$ 9,572.85
31161807	Arandelas planas	Unidad	600	RD\$ 7.93	RD\$ 4,756.50

31161807	Arandelas planas	Unidad	10	RD\$	390.29	RD\$	3,902.85
31163212	Pasadores roscados	Unidad	10	RD\$	197.93	RD\$	1,979.25
31161501	Tornillos de perno	Unidad	10	RD\$	287.43	RD\$	2,874.27
40151510	Bombas de agua	Unidad	10	RD\$	6,579.09	RD\$	65,790.90
31163301	Montante de dos extremos	Unidad	10	RD\$	1,505.39	RD\$	15,053.85
31163204	Pasador de horquilla	Unidad	400	RD\$	1,756.28	RD\$	702,513.00
31162418	Ataduras de torsión	Unidad	400	RD\$	179.54	RD\$	71,815.80
31162412	Horquilla	Unidad	150	RD\$	302.56	RD\$	45,383.63
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	10	RD\$	47,954.88	RD\$	479,548.76
27111507	Cortadores de metal	Unidad	10	RD\$	1,338.12	RD\$	13,381.20
31163202	Anillos de retención	Unidad	50	RD\$	318.75	RD\$	15,937.43
40151612	Compresores centrifugos	Unidad	20	RD\$	20,016.05	RD\$	400,320.90
27111507	Cortadores de metal	Unidad	15	RD\$	83.63	RD\$	1,254.49
27111507	Cortadores de metal	Unidad	5	RD\$	1,756.28	RD\$	8,781.41
27111507	Cortadores de metal	Unidad	10	RD\$	836.33	RD\$	8,363.25
27111507	Cortadores de metal	Unidad	5	RD\$	1,505.39	RD\$	7,526.93
31162802	Insertos	Unidad	5	RD\$	21,605.06	RD\$	108,025.31
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	5	RD\$	4,817.23	RD\$	24,086.16
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	5	RD\$	13,548.47	RD\$	67,742.33
31162413	Cierre de presión	Unidad	30	RD\$	883.16	RD\$	26,494.65
31162801	Chapas o pomos	Unidad	5	RD\$	623.64	RD\$	3,118.19
31162801	Chapas o pomos	Unidad	5	RD\$	5,307.88	RD\$	26,539.38
31163202	Anillos de retención	Unidad	25	RD\$	133.81	RD\$	3,345.30
31161505	Tornillos de presión	Unidad	400	RD\$	2.48	RD\$	991.20
31161601	Pernos de anclaje	Unidad	5	RD\$	7,205.65	RD\$	36,028.23
31161601	Pernos de anclaje	Unidad	300	RD\$	11.98	RD\$	3,594.15
31162401	Aros interiores	Unidad	30	RD\$	441.58	RD\$	13,247.33
31161618	Varilla roscada	Unidad	30	RD\$	2,118.69	RD\$	63,560.70
						RD\$	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,235,530.17</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cion de equipos y materiales de mantener	Mantenimiento de edificaciones	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/10/2020	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31161611	Pernos de sujeción	Unidad	300	RD\$ 31.91	RD\$ 9,572.85	
31161807	Arandelas planas	Unidad	600	RD\$ 7.93	RD\$ 4,756.50	
31161807	Arandelas planas	Unidad	10	RD\$ 390.29	RD\$ 3,902.85	
31163212	Pasadores roscados	Unidad	10	RD\$ 197.93	RD\$ 1,979.25	
31161501	Tornillos de perno	Unidad	10	RD\$ 287.43	RD\$ 2,874.27	
40151510	Bombas de agua	Unidad	10	RD\$ 6,579.09	RD\$ 65,790.90	
31163301	Montante de dos extremos	Unidad	10	RD\$ 1,505.39	RD\$ 15,053.85	
31163204	Pasador de horquilla	Unidad	400	RD\$ 1,756.28	RD\$ 702,513.00	
31162418	Ataduras de torsión	Unidad	400	RD\$ 179.54	RD\$ 71,815.80	
31162412	Horquilla	Unidad	150	RD\$ 302.56	RD\$ 45,383.63	
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	10	RD\$ 47,954.88	RD\$ 479,548.76	
27111507	Cortadores de metal	Unidad	10	RD\$ 1,338.12	RD\$ 13,381.20	
31163202	Anillos de retención	Unidad	50	RD\$ 318.75	RD\$ 15,937.43	
40151612	Compresores centrifugos	Unidad	20	RD\$ 20,016.05	RD\$ 400,320.90	
27111507	Cortadores de metal	Unidad	15	RD\$ 83.63	RD\$ 1,254.49	
27111507	Cortadores de metal	Unidad	5	RD\$ 1,756.28	RD\$ 8,781.41	
27111507	Cortadores de metal	Unidad	10	RD\$ 836.33	RD\$ 8,363.25	
27111507	Cortadores de metal	Unidad	5	RD\$ 1,505.39	RD\$ 7,526.93	
31162802	Insertos	Unidad	5	RD\$ 21,605.06	RD\$ 108,025.31	
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	5	RD\$ 4,817.23	RD\$ 24,086.16	
40151607	Compresores refrigerantes	Unidad	5	RD\$ 13,548.47	RD\$ 67,742.33	
31162413	Cierre de presión	Unidad	30	RD\$ 883.16	RD\$ 26,494.65	
31162801	Chapas o pomos	Unidad	5	RD\$ 623.64	RD\$ 3,118.19	
31162801	Chapas o pomos	Unidad	5	RD\$ 5,307.88	RD\$ 26,539.38	
31163202	Anillos de retención	Unidad	25	RD\$ 133.81	RD\$ 3,345.30	
31161505	Tornillos de presión	Unidad	400	RD\$ 2.48	RD\$ 991.20	
31161601	Pernos de anclaje	Unidad	5	RD\$ 7,205.65	RD\$ 36,028.23	
31161601	Pernos de anclaje	Unidad	300	RD\$ 11.98	RD\$ 3,594.15	
31162401	Aros interiores	Unidad	30	RD\$ 441.58	RD\$ 13,247.33	
31161618	Varilla roscada	Unidad	30	RD\$ 2,118.69	RD\$ 63,560.70	
					RD\$ -	
					RD\$ -	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 2,235,530.17</b>



FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 50,715.00	RD\$ 507,150.00
41103810	Agitadores de techo	Unidad	10	RD\$ 4,819.50	RD\$ 48,195.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 7,404.60	RD\$ 74,046.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 4,441.50	RD\$ 44,415.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RD\$ 2,457.00	RD\$ 24,570.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RD\$ 3,732.75	RD\$ 37,327.50
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 3,969.00	RD\$ 39,690.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	10	RD\$ 3,638.25	RD\$ 36,382.50
44102602	Máquinas de escribir	Unidad	10	RD\$ 4,091.85	RD\$ 40,918.50
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	10	RD\$ 10,395.00	RD\$ 103,950.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 956,644.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de mobiliario y equipos de oficina	Para uso en oficinas de la Sede Central y los comedores a nivel nacional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 50,715.00	RD\$ 507,150.00
41103810	Agitadores de techo	Unidad	10	RD\$ 4,819.50	RD\$ 48,195.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 7,404.60	RD\$ 74,046.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 4,441.50	RD\$ 44,415.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RD\$ 2,457.00	RD\$ 24,570.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RD\$ 3,732.75	RD\$ 37,327.50
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 3,969.00	RD\$ 39,690.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	10	RD\$ 3,638.25	RD\$ 36,382.50
44102602	Máquinas de escribir	Unidad	10	RD\$ 4,091.85	RD\$ 40,918.50
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	10	RD\$ 10,395.00	RD\$ 103,950.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 956,644.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de mobiliario y equipos de oficina	Para uso en oficinas de la Sede Central y los comedores a nivel nacional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 50,715.00	RD\$ 507,150.00
41103810	Agitadores de techo	Unidad	10	RD\$ 4,819.50	RD\$ 48,195.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 7,404.60	RD\$ 74,046.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 4,441.50	RD\$ 44,415.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RD\$ 2,457.00	RD\$ 24,570.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RD\$ 3,732.75	RD\$ 37,327.50
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 3,969.00	RD\$ 39,690.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	10	RD\$ 3,638.25	RD\$ 36,382.50
44102602	Máquinas de escribir	Unidad	10	RD\$ 4,091.85	RD\$ 40,918.50
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	10	RD\$ 10,395.00	RD\$ 103,950.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 956,644.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de mobiliario y equipos de oficina	Para uso en oficinas de la Sede Central y los comedores a nivel nacional	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	10	RD\$ 50,715.00	RD\$ 507,150.00
41103810	Agitadores de techo	Unidad	10	RD\$ 4,819.50	RD\$ 48,195.00
56101703	Escritorios	Unidad	10	RD\$ 7,404.60	RD\$ 74,046.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 4,441.50	RD\$ 44,415.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	10	RD\$ 2,457.00	RD\$ 24,570.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RD\$ 3,732.75	RD\$ 37,327.50
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 3,969.00	RD\$ 39,690.00

44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	10	RD\$	3,638.25	RD\$	36,382.50
44102602	Máquinas de escribir	Unidad	10	RD\$	4,091.85	RD\$	40,918.50
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	10	RD\$	10,395.00	RD\$	103,950.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 956,644.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable de oficina	Para uso en oficinas de la Sede Central y los comedores a nivel nacional	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/2/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	70	RD\$ 11,091.53	RD\$ 776,406.96
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	27	RD\$ 2,616.77	RD\$ 70,652.74
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 19,328.40	RD\$ 966,420.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 13,321.73	RD\$ 159,860.74
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 8,177.40	RD\$ 245,322.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,386.06	RD\$ 13,158.18
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RD\$ 1,746.99	RD\$ 174,699.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$ 4,088.70	RD\$ 73,596.60
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	250	RD\$ 1,263.15	RD\$ 315,787.50
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1800	RD\$ 211.05	RD\$ 379,890.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	600	RD\$ 330.75	RD\$ 198,450.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	15	RD\$ 510.30	RD\$ 7,654.50
44122011	Folders	Caja	90	RD\$ 519.75	RD\$ 46,777.50
44122011	Folders	Caja	180	RD\$ 330.75	RD\$ 59,535.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	9	RD\$ 401.63	RD\$ 3,614.63
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	9	RD\$ 519.75	RD\$ 4,677.75
44122016	Sujetador de documentos	Caja	9	RD\$ 1,020.60	RD\$ 9,185.40
44121619	Tajalápices manuales	Decena	6	RD\$ 113.39	RD\$ 680.34
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	9	RD\$ 339.15	RD\$ 3,052.35
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	15	RD\$ 306.18	RD\$ 4,592.70
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	15	RD\$ 623.70	RD\$ 9,355.50
44121701	Bolígrafos	Caja	150	RD\$ 105.00	RD\$ 15,750.00
44121706	Lápices de madera	Caja	30	RD\$ 99.75	RD\$ 2,992.50
44121634	Rollos adhesivos	Caja	15	RD\$ 565.95	RD\$ 8,489.25
44121634	Rollos adhesivos	Caja	30	RD\$ 907.20	RD\$ 27,216.00
44101805	Cintas para calculadoras	Caja	3	RD\$ 1,890.00	RD\$ 5,670.00
44101806	Cintas para cajas registradoras	Caja	900	RD\$ 47.26	RD\$ 42,534.45
44121615	Grapadoras	Caja	3	RD\$ 4,252.50	RD\$ 12,757.50
44103106	Barras de tinta	Unidad	3	RD\$ 396.90	RD\$ 1,190.70
44122107	Grapas	Caja	150	RD\$ 47.26	RD\$ 7,089.08
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Caja	15	RD\$ 2,154.60	RD\$ 32,319.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	3	RD\$ 305.55	RD\$ 916.65
44122104	Clips para papel	Caja	9	RD\$ 47.26	RD\$ 425.34
44121716	Resaltadores	Caja	9	RD\$ 283.50	RD\$ 2,551.50
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	3	RD\$ 2,835.00	RD\$ 8,505.00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Caja	15	RD\$ 510.30	RD\$ 7,654.50
44122101	Cauchos	Caja	150	RD\$ 47.26	RD\$ 7,089.08
44121708	Marcadores	Caja	15	RD\$ 396.90	RD\$ 5,953.50
44121503	Sobres	Caja	15	RD\$ 2,362.50	RD\$ 35,437.50
44121503	Sobres	Caja	3	RD\$ 1,871.10	RD\$ 5,613.30
44121503	Sobres	Caja	9	RD\$ 896.70	RD\$ 8,070.30
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	300	RD\$ 21.00	RD\$ 6,300.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	300	RD\$ 26.25	RD\$ 7,875.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	9	RD\$ 510.30	RD\$ 4,592.70
60121535	Borradores de goma	Caja	6	RD\$ 226.80	RD\$ 1,360.80
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$ 566.99	RD\$ 3,401.94
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	3	RD\$ 850.50	RD\$ 2,551.50
44121905	Almohadillas de tinta o estampilas	Caja	3	RD\$ 2,664.90	RD\$ 7,994.70
44121634	Rollos adhesivos	Caja	15	RD\$ 850.50	RD\$ 12,757.50
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	6	RD\$ 4,252.50	RD\$ 25,515.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	3	RD\$ 1,474.20	RD\$ 4,422.60
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	6	RD\$ 850.50	RD\$ 5,103.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	6	RD\$ 1,701.00	RD\$ 10,206.00
44121605	Dispensadores de cinta	Caja	3	RD\$ 2,154.37	RD\$ 6,463.11
14111527	Papel autocopiante	Caja	3	RD\$ 354.38	RD\$ 1,063.13
44103112	Cinta de impresora	Caja	3	RD\$ 19,278.00	RD\$ 57,834.00
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$ 6,520.50	RD\$ 19,561.50
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$ 8,505.00	RD\$ 25,515.00
60111003	Afiches o sets para el salón de clases	Unidad	6	RD\$ 947.84	RD\$ 5,687.01
55101501	Cartas de navegación o atlas o mapas	Unidad	3	RD\$ 6,426.00	RD\$ 19,278.00

44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	9	RD\$	6,426.00	RD\$	57,834.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	18	RD\$	2,118.69	RD\$	38,136.42
44122003	Carpetas	Unidad	24	RD\$	992.25	RD\$	23,814.00
						RD\$	-
						RD\$	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4,108,861.42</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable de oficina	Para uso en oficinas de la Sede Central y los comedores a nivel nacional	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/4/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	70	RD\$ 11,091.53	RD\$ 776,406.96
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	27	RD\$ 2,616.77	RD\$ 70,652.74
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 19,328.40	RD\$ 966,420.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 13,321.73	RD\$ 159,860.74
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 8,177.40	RD\$ 245,322.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,386.06	RD\$ 13,158.18
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RD\$ 1,746.99	RD\$ 174,699.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$ 4,088.70	RD\$ 73,596.60
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	250	RD\$ 1,263.15	RD\$ 315,787.50
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	1800	RD\$ 211.05	RD\$ 379,890.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	600	RD\$ 330.75	RD\$ 198,450.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	15	RD\$ 510.30	RD\$ 7,654.50
44122011	Folders	Caja	90	RD\$ 519.75	RD\$ 46,777.50
44122011	Folders	Caja	180	RD\$ 330.75	RD\$ 59,535.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	9	RD\$ 401.63	RD\$ 3,614.63
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	9	RD\$ 519.75	RD\$ 4,677.75
44122016	Sujetador de documentos	Caja	9	RD\$ 1,020.60	RD\$ 9,185.40
44121619	Tajalápices manuales	Decena	6	RD\$ 113.39	RD\$ 680.34
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	9	RD\$ 339.15	RD\$ 3,052.35
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	15	RD\$ 306.18	RD\$ 4,592.70
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	15	RD\$ 623.70	RD\$ 9,355.50
44121701	Bolígrafos	Caja	150	RD\$ 105.00	RD\$ 15,750.00
44121706	Lápices de madera	Caja	30	RD\$ 99.75	RD\$ 2,992.50
44121634	Rollos adhesivos	Caja	15	RD\$ 565.95	RD\$ 8,489.25
44121634	Rollos adhesivos	Caja	30	RD\$ 907.20	RD\$ 27,216.00
44101805	Cintas para calculadoras	Caja	3	RD\$ 1,890.00	RD\$ 5,670.00
44101806	Cintas para cajas registradoras	Caja	900	RD\$ 47.26	RD\$ 42,534.45
44121615	Grapadoras	Caja	3	RD\$ 4,252.50	RD\$ 12,757.50
44103106	Barras de tinta	Unidad	3	RD\$ 396.90	RD\$ 1,190.70
44122107	Grapas	Caja	150	RD\$ 47.26	RD\$ 7,089.08
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Caja	15	RD\$ 2,154.60	RD\$ 32,319.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	3	RD\$ 305.55	RD\$ 916.65
44122104	Clips para papel	Caja	9	RD\$ 47.26	RD\$ 425.34
44121716	Resaltadores	Caja	9	RD\$ 283.50	RD\$ 2,551.50
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	3	RD\$ 2,835.00	RD\$ 8,505.00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Caja	15	RD\$ 510.30	RD\$ 7,654.50
44122101	Cauchos	Caja	150	RD\$ 47.26	RD\$ 7,089.08
44121708	Marcadores	Caja	15	RD\$ 396.90	RD\$ 5,953.50
44121503	Sobres	Caja	15	RD\$ 2,362.50	RD\$ 35,437.50
44121503	Sobres	Caja	3	RD\$ 1,871.10	RD\$ 5,613.30
44121503	Sobres	Caja	9	RD\$ 896.70	RD\$ 8,070.30
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	300	RD\$ 21.00	RD\$ 6,300.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	300	RD\$ 26.25	RD\$ 7,875.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	9	RD\$ 510.30	RD\$ 4,592.70
60121535	Borradores de goma	Caja	6	RD\$ 226.80	RD\$ 1,360.80
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$ 566.99	RD\$ 3,401.94
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	3	RD\$ 850.50	RD\$ 2,551.50
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Caja	3	RD\$ 2,664.90	RD\$ 7,994.70
44121634	Rollos adhesivos	Caja	15	RD\$ 850.50	RD\$ 12,757.50
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	6	RD\$ 4,252.50	RD\$ 25,515.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	3	RD\$ 1,474.20	RD\$ 4,422.60
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	6	RD\$ 850.50	RD\$ 5,103.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	6	RD\$ 1,701.00	RD\$ 10,206.00
44121605	Dispensadores de cinta	Caja	3	RD\$ 2,154.37	RD\$ 6,463.11
14111527	Papel autocopiante	Caja	3	RD\$ 354.38	RD\$ 1,063.13
44103112	Cinta de impresora	Caja	3	RD\$ 19,278.00	RD\$ 57,834.00
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$ 6,520.50	RD\$ 19,561.50
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$ 8,505.00	RD\$ 25,515.00

60111003	Afiches o sets para el salón de clases	Unidad	6	RD\$	947.84	RD\$	5,687.01
55101501	Cartas de navegación o atlas o mapas	Unidad	3	RD\$	6,426.00	RD\$	19,278.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	9	RD\$	6,426.00	RD\$	57,834.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	18	RD\$	2,118.69	RD\$	38,136.42
44122003	Carpetas	Unidad	24	RD\$	992.25	RD\$	23,814.00
						RD\$	-
						RD\$	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 4,108,861.42

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable de oficina	Para uso en oficinas de la Sede Central y los comedores a nivel nacional	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/7/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	70	RD\$ 11,091.53	RD\$ 776,406.96
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	27	RD\$ 2,616.77	RD\$ 70,652.74
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 19,328.40	RD\$ 966,420.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 13,321.73	RD\$ 159,860.74
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 8,177.40	RD\$ 245,322.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,386.06	RD\$ 13,158.18
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RD\$ 1,746.99	RD\$ 174,699.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$ 4,088.70	RD\$ 73,596.60
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	250	RD\$ 1,263.15	RD\$ 315,787.50
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1800	RD\$ 211.05	RD\$ 379,890.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	600	RD\$ 330.75	RD\$ 198,450.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	15	RD\$ 510.30	RD\$ 7,654.50
44122011	Folders	Caja	90	RD\$ 519.75	RD\$ 46,777.50
44122011	Folders	Caja	180	RD\$ 330.75	RD\$ 59,535.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	9	RD\$ 401.63	RD\$ 3,614.63
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	9	RD\$ 519.75	RD\$ 4,677.75
44122016	Sujetador de documentos	Caja	9	RD\$ 1,020.60	RD\$ 9,185.40
44121619	Tajalápices manuales	Decena	6	RD\$ 113.39	RD\$ 680.34
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	9	RD\$ 339.15	RD\$ 3,052.35
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	15	RD\$ 306.18	RD\$ 4,592.70
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	15	RD\$ 623.70	RD\$ 9,355.50
44121701	Bolígrafos	Caja	150	RD\$ 105.00	RD\$ 15,750.00
44121706	Lápices de madera	Caja	30	RD\$ 99.75	RD\$ 2,992.50
44121634	Rollos adhesivos	Caja	15	RD\$ 565.95	RD\$ 8,489.25
44121634	Rollos adhesivos	Caja	30	RD\$ 907.20	RD\$ 27,216.00
44101805	Cintas para calculadoras	Caja	3	RD\$ 1,890.00	RD\$ 5,670.00
44101806	Cintas para cajas registradoras	Caja	900	RD\$ 47.26	RD\$ 42,534.45
44121615	Grapadoras	Caja	3	RD\$ 4,252.50	RD\$ 12,757.50
44103106	Barras de tinta	Unidad	3	RD\$ 396.90	RD\$ 1,190.70
44122107	Grapas	Caja	150	RD\$ 47.26	RD\$ 7,089.08
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Caja	15	RD\$ 2,154.60	RD\$ 32,319.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	3	RD\$ 305.55	RD\$ 916.65
44122104	Clips para papel	Caja	9	RD\$ 47.26	RD\$ 425.34
44121716	Resaltadores	Caja	9	RD\$ 283.50	RD\$ 2,551.50
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	3	RD\$ 2,835.00	RD\$ 8,505.00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Caja	15	RD\$ 510.30	RD\$ 7,654.50
44122101	Cauchos	Caja	150	RD\$ 47.26	RD\$ 7,089.08
44121708	Marcadores	Caja	15	RD\$ 396.90	RD\$ 5,953.50
44121503	Sobres	Caja	15	RD\$ 2,362.50	RD\$ 35,437.50
44121503	Sobres	Caja	3	RD\$ 1,871.10	RD\$ 5,613.30
44121503	Sobres	Caja	9	RD\$ 896.70	RD\$ 8,070.30
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	300	RD\$ 21.00	RD\$ 6,300.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	300	RD\$ 26.25	RD\$ 7,875.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	9	RD\$ 510.30	RD\$ 4,592.70
60121535	Borradores de goma	Caja	6	RD\$ 226.80	RD\$ 1,360.80
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$ 566.99	RD\$ 3,401.94
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	3	RD\$ 850.50	RD\$ 2,551.50
44121905	Almohadillas de tinta o estampilas	Caja	3	RD\$ 2,664.90	RD\$ 7,994.70
44121634	Rollos adhesivos	Caja	15	RD\$ 850.50	RD\$ 12,757.50
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	6	RD\$ 4,252.50	RD\$ 25,515.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	3	RD\$ 1,474.20	RD\$ 4,422.60
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	6	RD\$ 850.50	RD\$ 5,103.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	6	RD\$ 1,701.00	RD\$ 10,206.00
44121605	Dispensadores de cinta	Caja	3	RD\$ 2,154.37	RD\$ 6,463.11
14111527	Papel autocopiante	Caja	3	RD\$ 354.38	RD\$ 1,063.13
44103112	Cinta de impresora	Caja	3	RD\$ 19,278.00	RD\$ 57,834.00

44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$	6,520.50	RD\$	19,561.50
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$	8,505.00	RD\$	25,515.00
60111003	Afiches o sets para el salón de clases	Unidad	6	RD\$	947.84	RD\$	5,687.01
55101501	Cartas de navegación o atlas o mapas	Unidad	3	RD\$	6,426.00	RD\$	19,278.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	9	RD\$	6,426.00	RD\$	57,834.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	18	RD\$	2,118.69	RD\$	38,136.42
44122003	Carpetas	Unidad	24	RD\$	992.25	RD\$	23,814.00
						RD\$	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>4,108,861.42</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material gastable de oficina	Para uso en oficinas de la Sede Central y los comedores a nivel nacional	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/10/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	70	RD\$ 11,091.53	RD\$ 776,406.96
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	27	RD\$ 2,616.77	RD\$ 70,652.74
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 19,328.40	RD\$ 966,420.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 13,321.73	RD\$ 159,860.74
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 8,177.40	RD\$ 245,322.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 4,386.06	RD\$ 13,158.18
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	100	RD\$ 1,746.99	RD\$ 174,699.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	18	RD\$ 4,088.70	RD\$ 73,596.60
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	250	RD\$ 1,263.15	RD\$ 315,787.50
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1800	RD\$ 211.05	RD\$ 379,890.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	600	RD\$ 330.75	RD\$ 198,450.00
44121802	Fluido de corrección	Caja	15	RD\$ 510.30	RD\$ 7,654.50
44122011	Folders	Caja	90	RD\$ 519.75	RD\$ 46,777.50
44122011	Folders	Caja	180	RD\$ 330.75	RD\$ 59,535.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	9	RD\$ 401.63	RD\$ 3,614.63
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	9	RD\$ 519.75	RD\$ 4,677.75
44122016	Sujetador de documentos	Caja	9	RD\$ 1,020.60	RD\$ 9,185.40
44121619	Tajalápices manuales	Decena	6	RD\$ 113.39	RD\$ 680.34
44122105	Cliips para carpetas o bulldog	Caja	9	RD\$ 339.15	RD\$ 3,052.35
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	15	RD\$ 306.18	RD\$ 4,592.70
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	15	RD\$ 623.70	RD\$ 9,355.50
44121701	Bolígrafos	Caja	150	RD\$ 105.00	RD\$ 15,750.00
44121706	Lápices de madera	Caja	30	RD\$ 99.75	RD\$ 2,992.50
44121634	Rollos adhesivos	Caja	15	RD\$ 565.95	RD\$ 8,489.25
44121634	Rollos adhesivos	Caja	30	RD\$ 907.20	RD\$ 27,216.00
44101805	Cintas para calculadoras	Caja	3	RD\$ 1,890.00	RD\$ 5,670.00
44101806	Cintas para cajas registradoras	Caja	900	RD\$ 47.26	RD\$ 42,534.45
44121615	Grapadoras	Caja	3	RD\$ 4,252.50	RD\$ 12,757.50
44103106	Barras de tinta	Unidad	3	RD\$ 396.90	RD\$ 1,190.70
44122107	Grapas	Caja	150	RD\$ 47.26	RD\$ 7,089.08
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Caja	15	RD\$ 2,154.60	RD\$ 32,319.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	3	RD\$ 305.55	RD\$ 916.65
44122104	Cliips para papel	Caja	9	RD\$ 47.26	RD\$ 425.34
44121716	Resaltadores	Caja	9	RD\$ 283.50	RD\$ 2,551.50
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	3	RD\$ 2,835.00	RD\$ 8,505.00
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Caja	15	RD\$ 510.30	RD\$ 7,654.50
44122101	Cuchos	Caja	150	RD\$ 47.26	RD\$ 7,089.08
44121708	Marcadores	Caja	15	RD\$ 396.90	RD\$ 5,953.50
44121503	Sobres	Caja	15	RD\$ 2,362.50	RD\$ 35,437.50
44121503	Sobres	Caja	3	RD\$ 1,871.10	RD\$ 5,613.30
44121503	Sobres	Caja	9	RD\$ 896.70	RD\$ 8,070.30
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	300	RD\$ 21.00	RD\$ 6,300.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	300	RD\$ 26.25	RD\$ 7,875.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	9	RD\$ 510.30	RD\$ 4,592.70
60121535	Borradores de goma	Caja	6	RD\$ 226.80	RD\$ 1,360.80
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$ 566.99	RD\$ 3,401.94
44121628	Contenedores o dispensadores de cliips	Unidad	3	RD\$ 850.50	RD\$ 2,551.50
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Caja	3	RD\$ 2,664.90	RD\$ 7,994.70
44121634	Rollos adhesivos	Caja	15	RD\$ 850.50	RD\$ 12,757.50
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	6	RD\$ 4,252.50	RD\$ 25,515.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	3	RD\$ 1,474.20	RD\$ 4,422.60
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	6	RD\$ 850.50	RD\$ 5,103.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	6	RD\$ 1,701.00	RD\$ 10,206.00
44121605	Dispensadores de cinta	Caja	3	RD\$ 2,154.37	RD\$ 6,463.11
14111527	Papel autocopiante	Caja	3	RD\$ 354.38	RD\$ 1,063.13

44103112	Cinta de impresora	Caja	3	RD\$	19,278.00	RD\$	57,834.00
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$	6,520.50	RD\$	19,561.50
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$	8,505.00	RD\$	25,515.00
60111003	Afiches o sets para el salón de clases	Unidad	6	RD\$	947.84	RD\$	5,687.01
55101501	Cartas de navegación o atlas o mapas	Unidad	3	RD\$	6,426.00	RD\$	19,278.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	9	RD\$	6,426.00	RD\$	57,834.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	18	RD\$	2,118.69	RD\$	38,136.42
44122003	Carpetas	Unidad	24	RD\$	992.25	RD\$	23,814.00
						RD\$	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 4,108,861.42</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Suministros de limpieza	Para uso en Sede Central y los comedores a nivel nacional	Bienes	Compras Menores	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>14/1/2020</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Provincia</b>	<b>Santo Domingo</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>21/1/2020</b>		<b>Municipio</b>	<b>Santo Domingo Este</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Distrito Municipal</b>	<b>Santo Domingo Este</b>

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12161902	Surfactantes detergentes	Galón	150	RD\$ 297.68	RD\$ 44,651.25	
53131608	Jabones	Galón	150	RD\$ 179.55	RD\$ 26,932.50	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RD\$ 274.05	RD\$ 41,107.50	
47131831	Ácido muriático	Galón	150	RD\$ 326.03	RD\$ 48,903.75	
12141901	Cloro cl	Galón	150	RD\$ 198.45	RD\$ 29,767.50	
47131604	Escobas	Docena	10	RD\$ 1,464.75	RD\$ 14,647.50	
47131603	Espojas	Docena	10	RD\$ 434.70	RD\$ 4,347.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$ 168.00	RD\$ 1,680.00	
47131801	Limpiadores de pisos	Docena	10	RD\$ 1,559.25	RD\$ 15,592.50	
47131608	Cepillos de baño	Docena	10	RD\$ 1,062.60	RD\$ 10,626.00	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1500	RD\$ 2.99	RD\$ 4,488.75	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3000	RD\$ 4.73	RD\$ 14,175.00	
14111704	Papel higiénico	Paquete	150	RD\$ 633.15	RD\$ 94,972.50	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	150	RD\$ 1,299.38	RD\$ 194,906.25	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 546,798.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Suministros de limpieza	Para uso en Sede Central y los comedores a nivel nacional	Bienes	Compras Menores	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>8/4/2020</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Provincia</b>	<b>Santo Domingo</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>8/4/2020</b>		<b>Municipio</b>	<b>Santo Domingo Este</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Distrito Municipal</b>	<b>Santo Domingo Este</b>

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12161902	Surfactantes detergentes	Galón	150	RD\$ 297.68	RD\$ 44,651.25	
53131608	Jabones	Galón	150	RD\$ 179.55	RD\$ 26,932.50	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RD\$ 274.05	RD\$ 41,107.50	
47131831	Ácido muriático	Galón	150	RD\$ 326.03	RD\$ 48,903.75	
12141901	Cloro cl	Galón	150	RD\$ 198.45	RD\$ 29,767.50	
47131604	Escobas	Docena	10	RD\$ 1,464.75	RD\$ 14,647.50	
47131603	Espojas	Docena	10	RD\$ 434.70	RD\$ 4,347.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$ 168.00	RD\$ 1,680.00	
47131801	Limpiadores de pisos	Docena	10	RD\$ 1,559.25	RD\$ 15,592.50	
47131608	Cepillos de baño	Docena	10	RD\$ 1,062.60	RD\$ 10,626.00	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1500	RD\$ 2.99	RD\$ 4,488.75	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3000	RD\$ 4.73	RD\$ 14,175.00	
14111704	Papel higiénico	Paquete	150	RD\$ 633.15	RD\$ 94,972.50	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	150	RD\$ 1,299.38	RD\$ 194,906.25	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 546,798.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Suministros de limpieza	Para uso en Sede Central y los comedores a nivel nacional	Bienes	Compras Menores	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>8/7/2020</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>		<b>Provincia</b>	<b>Santo Domingo</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>15/7/2020</b>		<b>Municipio</b>	<b>Santo Domingo Este</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>3</b>		<b>Distrito Municipal</b>	<b>Santo Domingo Este</b>

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161902	Surfactantes detergentes	Galón	150	RD\$ 297.68	RD\$ 44,651.25
53131608	Jabones	Galón	150	RD\$ 179.55	RD\$ 26,932.50
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RD\$ 274.05	RD\$ 41,107.50
47131831	Ácido muriático	Galón	150	RD\$ 326.03	RD\$ 48,903.75
12141901	Cloro cl	Galón	150	RD\$ 198.45	RD\$ 29,767.50

47131604	Escobas	Docena	10	RD\$	1,464.75	RD\$	14,647.50
47131603	Espojas	Docena	10	RD\$	434.70	RD\$	4,347.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$	168.00	RD\$	1,680.00
47131801	Limpiadores de pisos	Docena	10	RD\$	1,559.25	RD\$	15,592.50
47131608	Cepillos de baño	Docena	10	RD\$	1,062.60	RD\$	10,626.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1500	RD\$	2.99	RD\$	4,488.75
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3000	RD\$	4.73	RD\$	14,175.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	150	RD\$	633.15	RD\$	94,972.50
14111705	Servilletas de papel	Paquete	150	RD\$	1,299.38	RD\$	194,906.25
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 546,798.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Suministros de limpieza	Para uso en Sede Central y los comedores a nivel nacional	Bienes	Compras Menores	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>7/10/2020</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>4</b>		<b>Provincia</b>	<b>Santo Domingo</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>14/10/2020</b>		<b>Municipio</b>	<b>Santo Domingo Este</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>4</b>		<b>Distrito Municipal</b>	<b>Santo Domingo Este</b>

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12161902	Surfactantes detergentes	Galón	150	RD\$ 297.68	RD\$ 44,651.25	
53131608	Jabones	Galón	150	RD\$ 179.55	RD\$ 26,932.50	
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RD\$ 274.05	RD\$ 41,107.50	
47131831	Ácido muriático	Galón	150	RD\$ 326.03	RD\$ 48,903.75	
12141901	Cloro cl	Galón	150	RD\$ 198.45	RD\$ 29,767.50	
47131604	Escobas	Docena	10	RD\$ 1,464.75	RD\$ 14,647.50	
47131603	Espojas	Docena	10	RD\$ 434.70	RD\$ 4,347.00	
47131611	Recogedor de basura	Unidad	10	RD\$ 168.00	RD\$ 1,680.00	
47131801	Limpiadores de pisos	Docena	10	RD\$ 1,559.25	RD\$ 15,592.50	
47131608	Cepillos de baño	Docena	10	RD\$ 1,062.60	RD\$ 10,626.00	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1500	RD\$ 2.99	RD\$ 4,488.75	
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3000	RD\$ 4.73	RD\$ 14,175.00	
14111704	Papel higiénico	Paquete	150	RD\$ 633.15	RD\$ 94,972.50	
14111705	Servilletas de papel	Paquete	150	RD\$ 1,299.38	RD\$ 194,906.25	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 546,798.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de frutas y verduras	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Publica	Sí	
<b>FECHA DE NECESIDAD</b>	<b>FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA</b>	<b>14/1/2020</b>	<b>LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA</b>	<b>Región</b>	<b>OZAMA O METROPOLITANA</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>1</b>		<b>Provincia</b>	<b>Santo Domingo</b>
	<b>FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN</b>	<b>2/5/2020</b>		<b>Municipio</b>	<b>Santo Domingo Este</b>
	<b>TRIMESTRE</b>	<b>2</b>		<b>Distrito Municipal</b>	<b>Santo Domingo Este</b>

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50171548	Hierbas frescas	Libra	5,000	RD\$ 21.74	RD\$ 108,675.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	5,000	RD\$ 80.33	RD\$ 401,625.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	2,000	RD\$ 51.98	RD\$ 103,950.00
50101538	Verduras frescas	Libra	5,000	RD\$ 14.18	RD\$ 70,875.00
50101634	Fruta fresca	Libra	5,000	RD\$ 37.80	RD\$ 189,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	15,000	RD\$ 33.08	RD\$ 496,125.00
50101538	Verduras frescas	Libra	80,000	RD\$ 15.12	RD\$ 1,209,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	50,000	RD\$ 47.25	RD\$ 2,362,500.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	3,000	RD\$ 28.35	RD\$ 85,050.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	7,000	RD\$ 4.25	RD\$ 29,767.50
50101634	Fruta fresca	Unidad	5,000	RD\$ 4.73	RD\$ 23,625.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	2,000	RD\$ 24.57	RD\$ 49,140.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	80,000	RD\$ 8.51	RD\$ 680,400.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	150,000	RD\$ 36.75	RD\$ 5,512,500.00
50101634	Fruta fresca	Libra	30,000	RD\$ 11.34	RD\$ 340,200.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	500	RD\$ 61.43	RD\$ 30,712.50
50101634	Fruta fresca	Unidad	150,000	RD\$ 6.62	RD\$ 992,250.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	5,000	RD\$ 42.53	RD\$ 212,625.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	80,000	RD\$ 8.51	RD\$ 680,400.00
50101634	Fruta fresca	Libra	5,000	RD\$ 24.57	RD\$ 122,850.00
50101634	Fruta fresca	Libra	5,000	RD\$ 23.63	RD\$ 118,125.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	3,000	RD\$ 28.35	RD\$ 85,050.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	3,000	RD\$ 13.23	RD\$ 39,690.00
50101538	Verduras frescas	Libra	80,000	RD\$ 23.63	RD\$ 1,890,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	500	RD\$ 47.25	RD\$ 23,625.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Caja	3,000	RD\$ 1,701.00	RD\$ 5,103,000.00
50101543	Judías secas	Paquete	300	RD\$ 3,024.00	RD\$ 907,200.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Caja	280	RD\$ 1,318.28	RD\$ 369,117.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Caja	500	RD\$ 1,559.25	RD\$ 779,625.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	50	RD\$ 47.25	RD\$ 2,362.50

50101634	Fruta fresca	Unidad	50	RD\$	115.50	RD\$	5,775.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Unidad	50	RD\$	609.00	RD\$	30,450.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Unidad	50	RD\$	400.42	RD\$	20,020.88
10151527	Semillas o plántulas de papa	Unidad	500	RD\$	73.50	RD\$	36,750.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	50	RD\$	367.50	RD\$	18,375.00
10151527	Semillas o plántulas de papa	Libra	500	RD\$	47.25	RD\$	23,625.00
10151527	Semillas o plántulas de papa	Libra	500	RD\$	89.25	RD\$	44,625.00
						RD\$	-
						RD\$	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 23,199,285.38</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de frutas y verduras	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/4/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50171548	Hierbas frescas	Libra	5,000	RD\$ 21.74	RD\$ 108,675.00	
50171548	Hierbas frescas	Libra	5,000	RD\$ 80.33	RD\$ 401,625.00	
50171548	Hierbas frescas	Libra	2,000	RD\$ 51.98	RD\$ 103,950.00	
50101538	Verduras frescas	Libra	5,000	RD\$ 14.18	RD\$ 70,875.00	
50101634	Fruta fresca	Libra	5,000	RD\$ 37.80	RD\$ 189,000.00	
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	15,000	RD\$ 33.08	RD\$ 496,125.00	
50101538	Verduras frescas	Libra	80,000	RD\$ 15.12	RD\$ 1,209,600.00	
50101538	Verduras frescas	Libra	50,000	RD\$ 47.25	RD\$ 2,362,500.00	
50101538	Verduras frescas	Paquete	3,000	RD\$ 28.35	RD\$ 85,050.00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	7,000	RD\$ 4.25	RD\$ 29,767.50	
50101634	Fruta fresca	Unidad	5,000	RD\$ 4.73	RD\$ 23,625.00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	2,000	RD\$ 24.57	RD\$ 49,140.00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	80,000	RD\$ 8.51	RD\$ 680,400.00	
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	150,000	RD\$ 36.75	RD\$ 5,512,500.00	
50101634	Fruta fresca	Libra	30,000	RD\$ 11.34	RD\$ 340,200.00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	500	RD\$ 61.43	RD\$ 30,712.50	
50101634	Fruta fresca	Unidad	150,000	RD\$ 6.62	RD\$ 992,250.00	
50101538	Verduras frescas	Unidad	5,000	RD\$ 42.53	RD\$ 212,625.00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	80,000	RD\$ 8.51	RD\$ 680,400.00	
50101634	Fruta fresca	Libra	5,000	RD\$ 24.57	RD\$ 122,850.00	
50101634	Fruta fresca	Libra	5,000	RD\$ 23.63	RD\$ 118,125.00	
50101538	Verduras frescas	Paquete	3,000	RD\$ 28.35	RD\$ 85,050.00	
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	3,000	RD\$ 13.23	RD\$ 39,690.00	
50101538	Verduras frescas	Libra	80,000	RD\$ 23.63	RD\$ 1,890,000.00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	500	RD\$ 47.25	RD\$ 23,625.00	
50101544	Judías en conserva o en lata	Caja	3,000	RD\$ 1,701.00	RD\$ 5,103,000.00	
50101543	Judías secas	Paquete	300	RD\$ 3,024.00	RD\$ 907,200.00	
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Caja	280	RD\$ 1,318.28	RD\$ 369,117.00	
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Caja	500	RD\$ 1,559.25	RD\$ 779,625.00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	50	RD\$ 47.25	RD\$ 2,362.50	
50101634	Fruta fresca	Unidad	50	RD\$ 115.50	RD\$ 5,775.00	
50192110	Nueces o fruta disecada	Unidad	50	RD\$ 609.00	RD\$ 30,450.00	
50192110	Nueces o fruta disecada	Unidad	50	RD\$ 400.42	RD\$ 20,020.88	
10151527	Semillas o plántulas de papa	Unidad	500	RD\$ 73.50	RD\$ 36,750.00	
50101634	Fruta fresca	Unidad	50	RD\$ 367.50	RD\$ 18,375.00	
10151527	Semillas o plántulas de papa	Libra	500	RD\$ 47.25	RD\$ 23,625.00	
10151527	Semillas o plántulas de papa	Libra	500	RD\$ 89.25	RD\$ 44,625.00	
					RD\$ -	
					RD\$ -	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 23,199,285.38</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de frutas y verduras	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/7/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50171548	Hierbas frescas	Libra	5,000	RD\$ 21.74	RD\$ 108,675.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	5,000	RD\$ 80.33	RD\$ 401,625.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	2,000	RD\$ 51.98	RD\$ 103,950.00
50101538	Verduras frescas	Libra	5,000	RD\$ 14.18	RD\$ 70,875.00
50101634	Fruta fresca	Libra	5,000	RD\$ 37.80	RD\$ 189,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	15,000	RD\$ 33.08	RD\$ 496,125.00
50101538	Verduras frescas	Libra	80,000	RD\$ 15.12	RD\$ 1,209,600.00

50101538	Verduras frescas	Libra	50,000	RD\$	47.25	RD\$	2,362,500.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	3,000	RD\$	28.35	RD\$	85,050.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	7,000	RD\$	4.25	RD\$	29,767.50
50101634	Fruta fresca	Unidad	5,000	RD\$	4.73	RD\$	23,625.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	2,000	RD\$	24.57	RD\$	49,140.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	80,000	RD\$	8.51	RD\$	680,400.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	150,000	RD\$	36.75	RD\$	5,512,500.00
50101634	Fruta fresca	Libra	30,000	RD\$	11.34	RD\$	340,200.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	500	RD\$	61.43	RD\$	30,712.50
50101634	Fruta fresca	Unidad	150,000	RD\$	6.62	RD\$	992,250.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	5,000	RD\$	42.53	RD\$	212,625.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	80,000	RD\$	8.51	RD\$	680,400.00
50101634	Fruta fresca	Libra	5,000	RD\$	24.57	RD\$	122,850.00
50101634	Fruta fresca	Libra	5,000	RD\$	23.63	RD\$	118,125.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	3,000	RD\$	28.35	RD\$	85,050.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	3,000	RD\$	13.23	RD\$	39,690.00
50101538	Verduras frescas	Libra	80,000	RD\$	23.63	RD\$	1,890,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	500	RD\$	47.25	RD\$	23,625.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Caja	3,000	RD\$	1,701.00	RD\$	5,103,000.00
50101543	Judías secas	Paquete	300	RD\$	3,024.00	RD\$	907,200.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Caja	280	RD\$	1,318.28	RD\$	369,117.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Caja	500	RD\$	1,559.25	RD\$	779,625.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	50	RD\$	47.25	RD\$	2,362.50
50101634	Fruta fresca	Unidad	50	RD\$	115.50	RD\$	5,775.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Unidad	50	RD\$	609.00	RD\$	30,450.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Unidad	50	RD\$	400.42	RD\$	20,020.88
10151527	Semillas o plántulas de papa	Unidad	500	RD\$	73.50	RD\$	36,750.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	50	RD\$	367.50	RD\$	18,375.00
10151527	Semillas o plántulas de papa	Libra	500	RD\$	47.25	RD\$	23,625.00
10151527	Semillas o plántulas de papa	Libra	500	RD\$	89.25	RD\$	44,625.00
						RD\$	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 23,199,285.38</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de frutas y verduras	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/10/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50171548	Hierbas frescas	Libra	5,000	RD\$ 21.74	RD\$ 108,675.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	5,000	RD\$ 80.33	RD\$ 401,625.00
50171548	Hierbas frescas	Libra	2,000	RD\$ 51.98	RD\$ 103,950.00
50101538	Verduras frescas	Libra	5,000	RD\$ 14.18	RD\$ 70,875.00
50101634	Fruta fresca	Libra	5,000	RD\$ 37.80	RD\$ 189,000.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	15,000	RD\$ 33.08	RD\$ 496,125.00
50101538	Verduras frescas	Libra	80,000	RD\$ 15.12	RD\$ 1,209,600.00
50101538	Verduras frescas	Libra	50,000	RD\$ 47.25	RD\$ 2,362,500.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	3,000	RD\$ 28.35	RD\$ 85,050.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	7,000	RD\$ 4.25	RD\$ 29,767.50
50101634	Fruta fresca	Unidad	5,000	RD\$ 4.73	RD\$ 23,625.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	2,000	RD\$ 24.57	RD\$ 49,140.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	80,000	RD\$ 8.51	RD\$ 680,400.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	150,000	RD\$ 36.75	RD\$ 5,512,500.00
50101634	Fruta fresca	Libra	30,000	RD\$ 11.34	RD\$ 340,200.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	500	RD\$ 61.43	RD\$ 30,712.50
50101634	Fruta fresca	Unidad	150,000	RD\$ 6.62	RD\$ 992,250.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	5,000	RD\$ 42.53	RD\$ 212,625.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	80,000	RD\$ 8.51	RD\$ 680,400.00
50101634	Fruta fresca	Libra	5,000	RD\$ 24.57	RD\$ 122,850.00
50101634	Fruta fresca	Libra	5,000	RD\$ 23.63	RD\$ 118,125.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	3,000	RD\$ 28.35	RD\$ 85,050.00
50101540	Verduras estables sin refrigerar	Libra	3,000	RD\$ 13.23	RD\$ 39,690.00
50101538	Verduras frescas	Libra	80,000	RD\$ 23.63	RD\$ 1,890,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	500	RD\$ 47.25	RD\$ 23,625.00
50101544	Judías en conserva o en lata	Caja	3,000	RD\$ 1,701.00	RD\$ 5,103,000.00
50101543	Judías secas	Paquete	300	RD\$ 3,024.00	RD\$ 907,200.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Caja	280	RD\$ 1,318.28	RD\$ 369,117.00
50101717	Nueces y semillas sin cascara	Caja	500	RD\$ 1,559.25	RD\$ 779,625.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	50	RD\$ 47.25	RD\$ 2,362.50
50101634	Fruta fresca	Unidad	50	RD\$ 115.50	RD\$ 5,775.00
50192110	Nueces o fruta disecada	Unidad	50	RD\$ 609.00	RD\$ 30,450.00

50192110	Nueces o fruta disecada	Unidad	50	RD\$	400.42	RD\$	20,020.88
10151527	Semillas o plántulas de papa	Unidad	500	RD\$	73.50	RD\$	36,750.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	50	RD\$	367.50	RD\$	18,375.00
10151527	Semillas o plántulas de papa	Libra	500	RD\$	47.25	RD\$	23,625.00
10151527	Semillas o plántulas de papa	Libra	500	RD\$	89.25	RD\$	44,625.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	23,199,285.38

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de carnes	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/2/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50,000	RD\$ 119.13	RD\$ 5,956,650.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50,000	RD\$ 82.27	RD\$ 4,113,375.00	
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	300,000	RD\$ 56.84	RD\$ 17,050,950.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	70,000	RD\$ 74.13	RD\$ 5,189,100.00	
50192111	Carne seca o procesada	Libra	150,000	RD\$ 75.95	RD\$ 11,391,975.00	
50192111	Carne seca o procesada	Libra	20,000	RD\$ 110.53	RD\$ 2,210,670.00	
					RD\$ -	
					RD\$ -	
					RD\$ -	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$ 45,912,720.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de carnes	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/4/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50,000	RD\$ 119.13	RD\$ 5,956,650.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50,000	RD\$ 82.27	RD\$ 4,113,375.00	
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	300,000	RD\$ 56.84	RD\$ 17,050,950.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	70,000	RD\$ 74.13	RD\$ 5,189,100.00	
50192111	Carne seca o procesada	Libra	150,000	RD\$ 75.95	RD\$ 11,391,975.00	
50192111	Carne seca o procesada	Libra	20,000	RD\$ 110.53	RD\$ 2,210,670.00	
					RD\$ -	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$ 45,912,720.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de carnes	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/7/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50,000	RD\$ 119.13	RD\$ 5,956,650.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50,000	RD\$ 82.27	RD\$ 4,113,375.00	
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	300,000	RD\$ 56.84	RD\$ 14,209,125.00	
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	70,000	RD\$ 74.13	RD\$ 4,744,320.00	
50192111	Carne seca o procesada	Libra	150,000	RD\$ 75.95	RD\$ 11,391,975.00	
50192111	Carne seca o procesada	Libra	20,000	RD\$ 110.53	RD\$ 1,105,335.00	
					RD\$ -	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$ 41,520,780.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de carnes	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/10/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50,000	RD\$	119.13	RD\$	5,956,650.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50,000	RD\$	82.27	RD\$	4,113,375.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	300,000	RD\$	56.84	RD\$	14,209,125.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	70,000	RD\$	74.13	RD\$	4,744,320.00
50192111	Carne seca o procesada	Libra	150,000	RD\$	75.95	RD\$	11,391,975.00
50192111	Carne seca o procesada	Libra	20,000	RD\$	110.53	RD\$	1,105,335.00
						RD\$	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 41,520,780.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de arenque, bacalao y sardinas	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/2/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	1000	RD\$ 1,630.13	RD\$ 1,630,125.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	3000	RD\$ 1,559.25	RD\$ 4,677,750.00
50121539	Pescado fresco	Libra	100	RD\$ 267.75	RD\$ 26,775.00
				RD\$	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 6,334,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de arenque, bacalao y sardinas	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/4/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	1000	RD\$ 1,630.13	RD\$ 1,630,125.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	3000	RD\$ 1,559.25	RD\$ 4,677,750.00
50121539	Pescado fresco	Libra	100	RD\$ 267.75	RD\$ 26,775.00
				RD\$	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 6,334,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de arenque, bacalao y sardinas	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/7/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	1000	RD\$ 1,630.13	RD\$ 1,630,125.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	3000	RD\$ 1,559.25	RD\$ 4,677,750.00
50121539	Pescado fresco	Libra	100	RD\$ 267.75	RD\$ 26,775.00
				RD\$	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 6,334,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de arenque, bacalao y sardinas	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/10/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	1000	RD\$ 1,630.13	RD\$ 1,630,125.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	3000	RD\$ 1,559.25	RD\$ 4,677,750.00
50121539	Pescado fresco	Libra	100	RD\$ 267.75	RD\$ 26,775.00
				RD\$	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 6,334,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de productos lácteos y huevos	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	Sí	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/2/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	50	RD\$ 2,362.50	RD\$ 118,125.00
50131606	Huevos frescos	Paquete	1,500	RD\$ 189.00	RD\$ 283,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	1,500	RD\$ 2,812.32	RD\$ 4,218,480.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	300	RD\$ 2,721.60	RD\$ 816,480.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	600	RD\$ 5,953.50	RD\$ 3,572,100.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	500	RD\$ 2,268.00	RD\$ 1,134,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	50	RD\$ 1,615.95	RD\$ 80,797.50
50131801	Queso natural	Libra	150	RD\$ 162.75	RD\$ 24,412.50
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 10,247,895.00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Adquisición de productos lácteos y huevos	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/4/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	50	RD\$ 2,362.50	RD\$ 118,125.00
50131606	Huevos frescos	Paquete	1,500	RD\$ 189.00	RD\$ 283,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	1,500	RD\$ 2,812.32	RD\$ 4,218,480.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	300	RD\$ 2,721.60	RD\$ 816,480.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	600	RD\$ 5,953.50	RD\$ 3,572,100.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	500	RD\$ 2,268.00	RD\$ 1,134,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	50	RD\$ 1,615.95	RD\$ 80,797.50
50131801	Queso natural	Libra	150	RD\$ 162.75	RD\$ 24,412.50
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 10,247,895.00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Adquisición de productos lácteos y huevos	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/7/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	50	RD\$ 2,362.50	RD\$ 118,125.00
50131606	Huevos frescos	Paquete	1,500	RD\$ 189.00	RD\$ 283,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	1,500	RD\$ 2,812.32	RD\$ 4,218,480.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	300	RD\$ 2,721.60	RD\$ 816,480.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	600	RD\$ 5,953.50	RD\$ 3,572,100.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	500	RD\$ 2,268.00	RD\$ 1,134,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	50	RD\$ 1,615.95	RD\$ 80,797.50
50131801	Queso natural	Libra	150	RD\$ 162.75	RD\$ 24,412.50
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 10,247,895.00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
Adquisición de productos lácteos y huevos	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/10/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	50	RD\$ 2,362.50	RD\$ 118,125.00
50131606	Huevos frescos	Paquete	1,500	RD\$ 189.00	RD\$ 283,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	1,500	RD\$ 2,812.32	RD\$ 4,218,480.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	300	RD\$ 2,721.60	RD\$ 816,480.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	600	RD\$ 5,953.50	RD\$ 3,572,100.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	500	RD\$ 2,268.00	RD\$ 1,134,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	50	RD\$ 1,615.95	RD\$ 80,797.50
50131801	Queso natural	Libra	150	RD\$ 162.75	RD\$ 24,412.50
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 10,247,895.00</b>

<b>NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN</b>	<b>FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN</b>	<b>OBJETO DE CONTRATACIÓN</b>	<b>PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN</b>	<b>DESTINADO A MIPYMES</b>	<b>CÓDIGO SNIP</b>
--	-------------------------------------	-------------------------------	-----------------------------------	----------------------------	--------------------

Compra de aceites y grasas comestibles	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/2/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	5000	RD\$ 1,451.52	RD\$ 7,257,600.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	15000	RD\$ 236.25	RD\$ 3,543,750.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	100	RD\$ 3,104.33	RD\$ 310,432.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,111,782.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de aceites y grasas comestibles	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/4/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	5000	RD\$ 1,451.52	RD\$ 7,257,600.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	15000	RD\$ 236.25	RD\$ 3,543,750.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	100	RD\$ 3,104.33	RD\$ 310,432.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,111,782.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de aceites y grasas comestibles	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/7/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	5000	RD\$ 1,451.52	RD\$ 7,257,600.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	15000	RD\$ 236.25	RD\$ 3,543,750.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	100	RD\$ 3,104.33	RD\$ 310,432.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,111,782.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de aceites y grasas comestibles	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/10/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	5000	RD\$ 1,451.52	RD\$ 7,257,600.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	15000	RD\$ 236.25	RD\$ 3,543,750.00
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	100	RD\$ 3,104.33	RD\$ 310,432.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 11,111,782.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de azúcares y edulcorantes	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/1/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RD\$ 2,929.50	RD\$ 1,464,750.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	25	RD\$ 173.25	RD\$ 4,331.25
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,469,081.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de azúcares y edulcorantes	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/4/2020		Municipio	Santo Domingo Este

N		TRIMESTRE		2		E		Distrito Municipal		Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RD\$ 2,929.50	RD\$ 1,464,750.00						
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	25	RD\$ 173.25	RD\$ 4,331.25						
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 1,469,081.25					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP						
Compra de azucares y edulcorantes	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Comparación de Precios	Sí							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA						
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/7/2020		Municipio	Santo Domingo Este						
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este						
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RD\$ 2,929.50	RD\$ 1,464,750.00						
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	25	RD\$ 173.25	RD\$ 4,331.25						
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 1,469,081.25					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP						
Compra de azucares y edulcorantes	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Comparación de Precios	Sí							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA						
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/10/2020		Municipio	Santo Domingo Este						
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este						
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	500	RD\$ 2,929.50	RD\$ 1,464,750.00						
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	25	RD\$ 173.25	RD\$ 4,331.25						
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 1,469,081.25					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP						
Compra de condimentos y conservantes	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	Sí							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA						
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/2/2020		Municipio	Santo Domingo Este						
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este						
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
50171903	Aceitunas	Caja	10	RD\$ 685.13	RD\$ 6,851.25						
50171903	Aceitunas	Caja	10	RD\$ 1,701.00	RD\$ 17,010.00						
50171550	Especies o extractos	Libra	200	RD\$ 66.15	RD\$ 13,230.00						
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	5,000	RD\$ 1,701.00	RD\$ 8,505,000.00						
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	2,000	RD\$ 2,726.33	RD\$ 5,452,650.00						
50171903	Aceitunas	Caja	40	RD\$ 685.13	RD\$ 27,405.00						
50171552	Mezcla para adobar	Caja	2,500	RD\$ 1,323.00	RD\$ 3,307,500.00						
50171550	Especies o extractos	Libra	300	RD\$ 141.75	RD\$ 42,525.00						
50171550	Especies o extractos	Libra	150	RD\$ 264.60	RD\$ 39,690.00						
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	150	RD\$ 1,606.50	RD\$ 240,975.00						
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	150	RD\$ 2,646.00	RD\$ 396,900.00						
50171550	Especies o extractos	Libra	1,000	RD\$ 51.98	RD\$ 51,975.00						
50171550	Especies o extractos	Libra	150	RD\$ 113.40	RD\$ 17,010.00						
50171551	Sal de mesa	Paquete	800	RD\$ 685.13	RD\$ 548,100.00						
50171831	Salsas para cocinar	Caja	2,500	RD\$ 708.75	RD\$ 1,771,875.00						
50171831	Salsas para cocinar	Caja	4,000	RD\$ 1,980.72	RD\$ 7,922,880.00						
50171831	Salsas para cocinar	Caja	2,500	RD\$ 1,927.80	RD\$ 4,819,500.00						
50171831	Salsas para cocinar	Caja	6,000	RD\$ 1,058.40	RD\$ 6,350,400.00						
50171831	Salsas para cocinar	Caja	2,500	RD\$ 661.50	RD\$ 1,653,750.00						
50171707	Vinagres	Caja	2,500	RD\$ 425.25	RD\$ 1,063,125.00						
50171708	Vinos para cocinar	Caja	350	RD\$ 1,417.50	RD\$ 496,125.00						
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 42,744,476.25					
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP						
Compra de condimentos y conservantes	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	Sí							
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA						
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/4/2020		Municipio	Santo Domingo Este						
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este						

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50171903	Aceitunas	Caja	10	RD\$ 685.13	RD\$ 6,851.25
50171903	Aceitunas	Caja	10	RD\$ 1,701.00	RD\$ 17,010.00
50171550	Especies o extractos	Libra	200	RD\$ 66.15	RD\$ 13,230.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	5,000	RD\$ 1,701.00	RD\$ 8,505,000.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	2,000	RD\$ 2,726.33	RD\$ 5,452,650.00
50171903	Aceitunas	Caja	40	RD\$ 685.13	RD\$ 27,405.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	2,500	RD\$ 1,323.00	RD\$ 3,307,500.00
50171550	Especies o extractos	Libra	300	RD\$ 141.75	RD\$ 42,525.00
50171550	Especies o extractos	Libra	150	RD\$ 264.60	RD\$ 39,690.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	150	RD\$ 1,606.50	RD\$ 240,975.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	150	RD\$ 2,646.00	RD\$ 396,900.00
50171550	Especies o extractos	Libra	1,000	RD\$ 51.98	RD\$ 51,975.00
50171550	Especies o extractos	Libra	150	RD\$ 113.40	RD\$ 17,010.00
50171551	Sal de mesa	Paquete	800	RD\$ 685.13	RD\$ 548,100.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	2,500	RD\$ 708.75	RD\$ 1,771,875.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	4,000	RD\$ 1,980.72	RD\$ 7,922,880.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	2,500	RD\$ 1,927.80	RD\$ 4,819,500.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	6,000	RD\$ 1,058.40	RD\$ 6,350,400.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	2,500	RD\$ 661.50	RD\$ 1,653,750.00
50171707	Vinagres	Caja	2,500	RD\$ 425.25	RD\$ 1,063,125.00
50171708	Vinos para cocinar	Caja	350	RD\$ 1,417.50	RD\$ 496,125.00
					RD\$ -
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 42,744,476.25</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de condimentos y conservantes	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/7/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50171903	Aceitunas	Caja	10	RD\$ 685.13	RD\$ 6,851.25
50171903	Aceitunas	Caja	10	RD\$ 1,701.00	RD\$ 17,010.00
50171550	Especies o extractos	Libra	200	RD\$ 66.15	RD\$ 13,230.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	5,000	RD\$ 1,701.00	RD\$ 8,505,000.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	2,000	RD\$ 2,726.33	RD\$ 5,452,650.00
50171903	Aceitunas	Caja	40	RD\$ 685.13	RD\$ 27,405.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	2,500	RD\$ 1,323.00	RD\$ 3,307,500.00
50171550	Especies o extractos	Libra	300	RD\$ 141.75	RD\$ 42,525.00
50171550	Especies o extractos	Libra	150	RD\$ 264.60	RD\$ 39,690.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	150	RD\$ 1,606.50	RD\$ 240,975.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	150	RD\$ 2,646.00	RD\$ 396,900.00
50171550	Especies o extractos	Libra	1,000	RD\$ 51.98	RD\$ 51,975.00
50171550	Especies o extractos	Libra	150	RD\$ 113.40	RD\$ 17,010.00
50171551	Sal de mesa	Paquete	800	RD\$ 685.13	RD\$ 548,100.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	2,500	RD\$ 708.75	RD\$ 1,771,875.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	4,000	RD\$ 1,980.72	RD\$ 7,922,880.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	2,500	RD\$ 1,927.80	RD\$ 4,819,500.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	6,000	RD\$ 1,058.40	RD\$ 6,350,400.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	2,500	RD\$ 661.50	RD\$ 1,653,750.00
50171707	Vinagres	Caja	2,500	RD\$ 425.25	RD\$ 1,063,125.00
50171708	Vinos para cocinar	Caja	350	RD\$ 1,417.50	RD\$ 496,125.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 42,744,476.25</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de condimentos y conservantes	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/10/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50171903	Aceitunas	Caja	10	RD\$ 685.13	RD\$ 6,851.25
50171903	Aceitunas	Caja	10	RD\$ 1,701.00	RD\$ 17,010.00
50171550	Especies o extractos	Libra	200	RD\$ 66.15	RD\$ 13,230.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	5,000	RD\$ 1,701.00	RD\$ 8,505,000.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	2,000	RD\$ 2,726.33	RD\$ 5,452,650.00
50171903	Aceitunas	Caja	40	RD\$ 685.13	RD\$ 27,405.00
50171552	Mezcla para adobar	Caja	2,500	RD\$ 1,323.00	RD\$ 3,307,500.00

50171550	Especies o extractos	Libra	300	RD\$	141.75	RD\$	42,525.00
50171550	Especies o extractos	Libra	150	RD\$	264.60	RD\$	39,690.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	150	RD\$	1,606.50	RD\$	240,975.00
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Caja	150	RD\$	2,646.00	RD\$	396,900.00
50171550	Especies o extractos	Libra	1,000	RD\$	51.98	RD\$	51,975.00
50171550	Especies o extractos	Libra	150	RD\$	113.40	RD\$	17,010.00
50171551	Sal de mesa	Paquete	800	RD\$	685.13	RD\$	548,100.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	2,500	RD\$	708.75	RD\$	1,771,875.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	4,000	RD\$	1,980.72	RD\$	7,922,880.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	2,500	RD\$	1,927.80	RD\$	4,819,500.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	6,000	RD\$	1,058.40	RD\$	6,350,400.00
50171831	Salsas para cocinar	Caja	2,500	RD\$	661.50	RD\$	1,653,750.00
50171707	Vinagres	Caja	2,500	RD\$	425.25	RD\$	1,063,125.00
50171708	Vinos para cocinar	Caja	350	RD\$	1,417.50	RD\$	496,125.00
						RD\$	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 42,744,476.25</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de avena y productos de panadería	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/2/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50101542	Harina vegetal	Paquete	5500	RD\$ 1,155.00	RD\$ 6,352,500.00	
50101542	Harina vegetal	Paquete	6500	RD\$ 735.00	RD\$ 4,777,500.00	
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Unidad	50	RD\$ 199.50	RD\$ 9,975.00	
50182004	Maza para galletas de soda congelada	Unidad	120	RD\$ 84.00	RD\$ 10,080.00	
50182004	Maza para galletas de soda congelada	Unidad	450	RD\$ 126.00	RD\$ 56,700.00	
50182004	Maza para galletas de soda congelada	Unidad	450	RD\$ 304.50	RD\$ 137,025.00	
50182004	Maza para galletas de soda congelada	Unidad	8	RD\$ 225.75	RD\$ 1,806.00	
					RD\$ -	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 11,345,586.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de avena y productos de panadería	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/4/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50101542	Harina vegetal	Paquete	5500	RD\$ 1,155.00	RD\$ 6,352,500.00	
50101542	Harina vegetal	Paquete	6500	RD\$ 735.00	RD\$ 4,777,500.00	
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Unidad	50	RD\$ 199.50	RD\$ 9,975.00	
50182004	Maza para galletas de soda congelada	Unidad	120	RD\$ 84.00	RD\$ 10,080.00	
50182004	Maza para galletas de soda congelada	Unidad	450	RD\$ 126.00	RD\$ 56,700.00	
50182004	Maza para galletas de soda congelada	Unidad	450	RD\$ 304.50	RD\$ 137,025.00	
50182004	Maza para galletas de soda congelada	Unidad	8	RD\$ 225.75	RD\$ 1,806.00	
					RD\$ -	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 11,345,586.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de avena y productos de panadería	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/7/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50101542	Harina vegetal	Paquete	5500	RD\$ 1,155.00	RD\$ 6,352,500.00	
50101542	Harina vegetal	Paquete	6500	RD\$ 735.00	RD\$ 4,777,500.00	
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Unidad	50	RD\$ 199.50	RD\$ 9,975.00	
50182004	Maza para galletas de soda congelada	Unidad	120	RD\$ 84.00	RD\$ 10,080.00	
50182004	Maza para galletas de soda congelada	Unidad	450	RD\$ 126.00	RD\$ 56,700.00	
50182004	Maza para galletas de soda congelada	Unidad	450	RD\$ 304.50	RD\$ 137,025.00	
50182004	Maza para galletas de soda congelada	Unidad	8	RD\$ 225.75	RD\$ 1,806.00	
					RD\$ -	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 11,345,586.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Compra de avena y productos de panadería	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/10/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50101542	Harina vegetal	Paquete	5500	RD\$ 1,155.00	RD\$ 6,352,500.00
50101542	Harina vegetal	Paquete	6500	RD\$ 735.00	RD\$ 4,777,500.00
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Unidad	50	RD\$ 199.50	RD\$ 9,975.00
50182004	Maza para galletas de soda congelada	Unidad	120	RD\$ 84.00	RD\$ 10,080.00
50182004	Maza para galletas de soda congelada	Unidad	450	RD\$ 126.00	RD\$ 56,700.00
50182004	Maza para galletas de soda congelada	Unidad	450	RD\$ 304.50	RD\$ 137,025.00
50182004	Maza para galletas de soda congelada	Unidad	8	RD\$ 225.75	RD\$ 1,806.00
				RD\$ -	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 11,345,586.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de pastas, arroz y habichuelas	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/2/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221101	Grano de cereal	Paquete	10000	RD\$ 420.00	RD\$ 4,200,000.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	8000	RD\$ 2,572.50	RD\$ 20,580,000.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	1000	RD\$ 614.25	RD\$ 614,250.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	160000	RD\$ 126.00	RD\$ 20,160,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	5000	RD\$ 278.25	RD\$ 1,391,250.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	800	RD\$ 278.25	RD\$ 222,600.00
50101543	Judías secas	Paquete	160000	RD\$ 105.00	RD\$ 16,800,000.00
50101543	Judías secas	Paquete	600	RD\$ 4,410.00	RD\$ 2,646,000.00
50101543	Judías secas	Paquete	600	RD\$ 3,675.00	RD\$ 2,205,000.00
50101543	Judías secas	Paquete	1800	RD\$ 4,515.00	RD\$ 8,127,000.00
50101543	Judías secas	Libra	6000	RD\$ 54.60	RD\$ 327,600.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	8000	RD\$ 630.00	RD\$ 5,040,000.00
				RD\$ -	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 82,313,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de pastas, arroz y habichuelas	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/4/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221101	Grano de cereal	Paquete	10000	RD\$ 420.00	RD\$ 2,520,000.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	6000	RD\$ 2,572.50	RD\$ 20,580,000.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	1000	RD\$ 614.25	RD\$ 491,400.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	160000	RD\$ 126.00	RD\$ 20,160,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	5000	RD\$ 278.25	RD\$ 1,391,250.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	800	RD\$ 278.25	RD\$ 222,600.00
50101543	Judías secas	Paquete	160000	RD\$ 105.00	RD\$ 16,800,000.00
50101543	Judías secas	Paquete	600	RD\$ 4,410.00	RD\$ 2,646,000.00
50101543	Judías secas	Paquete	600	RD\$ 3,675.00	RD\$ 2,205,000.00
50101543	Judías secas	Paquete	1800	RD\$ 4,515.00	RD\$ 8,127,000.00
50101543	Judías secas	Libra	6000	RD\$ 54.60	RD\$ 327,600.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	8000	RD\$ 630.00	RD\$ 5,040,000.00
				RD\$ -	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 80,510,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de pastas, arroz y habichuelas	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/7/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

50221101	Grano de cereal	Paquete	10000	RD\$	420.00	RD\$	2,520,000.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	9000	RD\$	2,572.50	RD\$	20,580,000.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	2000	RD\$	614.25	RD\$	491,400.00
50221101	Grano de cereal	Paquete	180000	RD\$	126.00	RD\$	20,160,000.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	5000	RD\$	278.25	RD\$	1,391,250.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	800	RD\$	278.25	RD\$	222,600.00
50101543	Judías secas	Paquete	160000	RD\$	105.00	RD\$	16,800,000.00
50101543	Judías secas	Paquete	1000	RD\$	4,410.00	RD\$	2,646,000.00
50101543	Judías secas	Paquete	600	RD\$	3,675.00	RD\$	2,205,000.00
50101543	Judías secas	Paquete	1800	RD\$	4,515.00	RD\$	8,127,000.00
50101543	Judías secas	Libra	6000	RD\$	54.60	RD\$	327,600.00
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	8000	RD\$	630.00	RD\$	5,040,000.00
						RD\$	-
						RD\$	-
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 80,510,850.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de pastas, arroz y habichuelas	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/10/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50221101	Grano de cereal	Paquete	10000	RD\$ 420.00	RD\$ 2,520,000.00	
50221101	Grano de cereal	Paquete	8000	RD\$ 2,572.50	RD\$ 20,580,000.00	
50221101	Grano de cereal	Paquete	800	RD\$ 614.25	RD\$ 491,400.00	
50221101	Grano de cereal	Paquete	160000	RD\$ 126.00	RD\$ 20,160,000.00	
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	5000	RD\$ 278.25	RD\$ 1,391,250.00	
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	800	RD\$ 278.25	RD\$ 222,600.00	
50101543	Judías secas	Paquete	160000	RD\$ 105.00	RD\$ 16,800,000.00	
50101543	Judías secas	Paquete	600	RD\$ 4,410.00	RD\$ 2,646,000.00	
50101543	Judías secas	Paquete	600	RD\$ 3,675.00	RD\$ 2,205,000.00	
50101543	Judías secas	Paquete	1800	RD\$ 4,515.00	RD\$ 8,127,000.00	
50101543	Judías secas	Libra	6000	RD\$ 54.60	RD\$ 327,600.00	
50192901	Pasta sencilla o fideos	Paquete	8000	RD\$ 630.00	RD\$ 5,040,000.00	
					RD\$ -	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 80,510,850.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de bebidas	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/1/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Paquete	5000	RD\$ 168.00	RD\$ 840,000.00	
50202303	Jugos congelados	Galón	40	RD\$ 1,102.50	RD\$ 44,100.00	
50201708	Bebida de café	Unidad	45	RD\$ 259.35	RD\$ 11,670.75	
50201708	Bebida de café	Unidad	45	RD\$ 288.75	RD\$ 12,993.75	
50201710	Té de hoja	Unidad	10	RD\$ 262.50	RD\$ 2,625.00	
50202305	Jugo fresco	Unidad	40	RD\$ 141.75	RD\$ 5,670.00	
50202305	Jugo fresco	Unidad	100	RD\$ 429.24	RD\$ 42,924.00	
					<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 959,983.50</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de bebidas	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	5000	RD\$ 168.00	RD\$ 840,000.00
50202303	Jugos congelados	Galón	40	RD\$ 1,102.50	RD\$ 44,100.00
50201708	Bebida de café	Unidad	45	RD\$ 259.35	RD\$ 11,670.75
50201708	Bebida de café	Unidad	45	RD\$ 288.75	RD\$ 12,993.75
50201710	Té de hoja	Unidad	10	RD\$ 262.50	RD\$ 2,625.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	40	RD\$ 141.75	RD\$ 5,670.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	100	RD\$ 429.24	RD\$ 42,924.00

						RD\$	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 959,983.50
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Compra de bebidas	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Comparación de Precios	Sí			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2020		Municipio	Santo Domingo Este		
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202301	Agua	Paquete	5000	RD\$ 168.00	RD\$ 840,000.00		
50202303	Jugos congelados	Galón	40	RD\$ 1,102.50	RD\$ 44,100.00		
50201708	Bebida de café	Unidad	45	RD\$ 259.35	RD\$ 11,670.75		
50201708	Bebida de café	Unidad	45	RD\$ 288.75	RD\$ 12,993.75		
50201710	Té de hoja	Unidad	10	RD\$ 262.50	RD\$ 2,625.00		
50202305	Jugo fresco	Unidad	40	RD\$ 141.75	RD\$ 5,670.00		
50202305	Jugo fresco	Unidad	100	RD\$ 429.24	RD\$ 42,924.00		
						RD\$	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 959,983.50
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Compra de bebidas	Provisiones para producción de alimentos	Bienes	Comparación de Precios	Sí			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2020		Municipio	Santo Domingo Este		
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50202301	Agua	Paquete	5000	RD\$ 168.00	RD\$ 840,000.00		
50202303	Jugos congelados	Galón	40	RD\$ 1,102.50	RD\$ 44,100.00		
50201708	Bebida de café	Unidad	45	RD\$ 259.35	RD\$ 11,670.75		
50201708	Bebida de café	Unidad	45	RD\$ 288.75	RD\$ 12,993.75		
50201710	Té de hoja	Unidad	10	RD\$ 262.50	RD\$ 2,625.00		
50202305	Jugo fresco	Unidad	40	RD\$ 141.75	RD\$ 5,670.00		
50202305	Jugo fresco	Unidad	100	RD\$ 429.24	RD\$ 42,924.00		
						RD\$	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 959,983.50
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Contratación de servicios de mantenimiento	Mantenimiento de edificaciones y equipos	Servicios	Comparación de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/1/2020		Municipio	Santo Domingo Este		
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40151510	Bombas de agua		1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00		
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado		1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00		
56121006	Bancas tapizadas		1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00		
						RD\$	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Contratación de servicios de mantenimiento	Mantenimiento de edificaciones y equipos	Servicios	Comparación de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2020		Municipio	Santo Domingo Este		
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
40151510	Bombas de agua		1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00		
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado		1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00		
56121006	Bancas tapizadas		1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00		
						RD\$	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,050,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		

Contratación de servicios de mantenimiento	Mantenimiento de edificaciones y equipos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151510	Bombas de agua		1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado		1	RD\$ 189,000.00	RD\$ 189,000.00
56121006	Bancas tapizadas		1	RD\$ 710,942.40	RD\$ 710,942.40
				RD\$	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 999,942.40

Contratación de servicios de mantenimiento	Mantenimiento de edificaciones y equipos	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151510	Bombas de agua		1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado		1	RD\$ 189,000.00	RD\$ 189,000.00
56121006	Bancas tapizadas		1	RD\$ 710,942.40	RD\$ 710,942.40
				RD\$	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 999,942.40

Servicios de fumigación	Fumigación de instalaciones	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/1/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación		1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				RD\$	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,000,000.00

Servicios de fumigación	Fumigación de instalaciones	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación		1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				RD\$	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,000,000.00

Servicios de fumigación	Fumigación de instalaciones	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación		1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				RD\$	-
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,000,000.00

Servicios de fumigación	Fumigación de instalaciones	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación		1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00

				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicios de mantenimiento de vehículos	Mantenimiento de vehículos propiedad de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/1/2020		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión		10	RD\$ 1,039,500.00	RD\$	10,395,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	10,395,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicios de mantenimiento de vehículos	Mantenimiento de vehículos propiedad de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2020		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión		10	RD\$ 1,039,500.00	RD\$	10,395,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	10,395,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicios de mantenimiento de vehículos	Mantenimiento de vehículos propiedad de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2020		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión		10	RD\$ 1,039,500.00	RD\$	10,395,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	10,395,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicios de mantenimiento de vehículos	Mantenimiento de vehículos propiedad de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2020		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión		10	RD\$ 1,039,500.00	RD\$	10,395,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	10,395,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicios de alquiler de vehículos	Alquiler de vehículos y fletes	Servicios	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/2/2020		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111808	Alquiler de vehículos		1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$	2,000,000.00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional		1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$	6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	8,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Servicios de alquiler de vehículos	Alquiler de vehículos y fletes	Servicios	Licitación Pública	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2020		Municipio	Santo Domingo Este	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111808	Alquiler de vehículos		1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$	2,000,000.00

78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional		1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 8,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de alquiler de vehículos	Alquiler de vehículos y fletes	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos		1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional		1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 8,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de alquiler de vehículos	Alquiler de vehículos y fletes	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos		1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
78101802	Servicios transporte de carga por carretera (en camión) a nivel regional y nacional		1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 8,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Publicidad y Propaganda	Publicidad y propaganda	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/1/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 17,250.00	RD\$ 51,750.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 399,924.00	RD\$ 1,199,772.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 157,072.16	RD\$ 471,216.48
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 39,268.04	RD\$ 117,804.12
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 213,108.00	RD\$ 639,324.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 53,277.00	RD\$ 159,831.00
					RD\$ -
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,639,697.60
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Publicidad y Propaganda	Publicidad y propaganda	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 399,924.00	RD\$ 1,199,772.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 157,072.16	RD\$ 471,216.48
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 39,268.04	RD\$ 117,804.12
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 213,108.00	RD\$ 639,324.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 53,277.00	RD\$ 159,831.00
					RD\$ -
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,587,947.60
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Publicidad y Propaganda	Publicidad y propaganda	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 399,924.00	RD\$ 1,199,772.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 157,072.16	RD\$ 471,216.48
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 39,268.04	RD\$ 117,804.12
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 213,108.00	RD\$ 639,324.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 53,277.00	RD\$ 159,831.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,587,947.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Publicidad y Propaganda	Publicidad y propaganda	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 399,924.00	RD\$ 1,199,772.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 157,072.16	RD\$ 471,216.48
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 39,268.04	RD\$ 117,804.12
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 213,108.00	RD\$ 639,324.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 53,277.00	RD\$ 159,831.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,587,947.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Recarga pase rapido	Pago peaje	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/1/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84141602	Proveedores de servicios de tarjetas de crédito	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Recarga pase rapido	Pago peaje	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/4/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/4/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84141602	Proveedores de servicios de tarjetas de crédito	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Recarga pase rapido	Pago peaje	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/7/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/7/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84141602	Proveedores de servicios de tarjetas de crédito	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Recarga pase rapido	Pago peaje	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84141602	Proveedores de servicios de tarjetas de crédito	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Pago locales	Pago de locales de los CEED	Servicios	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/1/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/1/2020		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131501	Arrendamiento de residencias		1	RD\$ 2,818,566.00	RD\$ 2,818,566.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,818,566.00



Presidencia de la República

## *Comedores Económicos del Estado Dominicano*

*"Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria"*

**Elaboración:**

**División de Planificación y Desarrollo**

César A. Caamaño, Ph.D-c

**Valoración:**

**Departamento Administrativo y Financiero**

Lic. José A. Torres

**Aprobación:**

**Administración General**

Sr. Juan Antigua Javier

